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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA VLORË

NJËSIA E PROKURIMIT

Nr.______prot. Vlorë, më ________
2020

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: [Shoqëria “SHKELQIMI 07” me NIPT K68121808W, adresa: Fshati Belishov, rruga
nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale 1143 numër pasurie 186/7, Qendër -
MALLAKASTER BELISHOVE]

***

Procedura e prokurimit: Tender i Hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-57775-05-11-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi dhe riasfaltimi i disa akseve rrugore në qytetin e
Vlorës”

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [----------] [-------]
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Shoqëria “SHKELQIMI 07” K68121808W
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 49,500,007 (dyzetë e nëntë milionë e pesëqind mijë e shtatë) lekë pa tvsh

2. Shoqëria “COLOMBO” J82916489E
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 34,884,205 (tridhjetë e katër milionë e tetëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e
pesë) lekë pa tvsh

3. B.O.E “K.M.K”&“Caushi M”&“2 N”&“Sinder AB” L78223801E Emri i
plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 35,559,558 (tridhjetë e pesë milionë e pesëqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e
pesëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh

4. Shoqëria “LEON KONSTRUKSION” K71820009I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera 51,301,861 (pesëdhjetë e një milionë e treqind e një mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë e
një) lekë pa tvsh
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Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shoqëria “COLOMBO” J82916489E
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2. B.O.E “K.M.K”&“Caushi M”&“2 N”&“Sinder AB” L78223801E Emri i
plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3. Shoqëria “LEON KONSTRUKSION” K71820009I
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Shoqëria “COLOMBO”
- nuk ka paraqitur dokumentacion

2. B.O.E “K.M.K”&“Caushi M”&“2 N”&“Sinder AB”

- Në kriteret e kualifikimit është përcaktuar që operatori ekonomik duhet te paraqese
dokumentacion se ka ne stafin e punonjesve, te vertetuar me kontrate pune te vlefshme, të
pajisur me deshmi kualifikimi profesionale, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë per
periudhen e kerkuar si me poshte: 5 (pese) Manovratore te paisur me Leje/deshmi
perkatese (leje manovrimi), si dhe 8 (tete) drejtues automjetesh (shofere), te pajisur me
lejen/deshmine perkatese/Kontrate pune. B.O.E ka paraqitur dokumentacion të rregullt dhe
të plotë për 4 manovrator nga 5 që kërkohen.

- Kur oferta paraqitet nga një bashkim operatorësh, kushti i përcaktuar në shkronjën “a”, të
pikës 6, të nenit 26, të këtyre rregullave, plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të
madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontrata të
ngjashme, në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në rastin konkret
operatori ekonomik “K.M.K”shpk që ka përqindjen më të madhe në bashkëpunim nuk e
plotëson këtë kusht.

- Në kriteret e kualifikimit është përcaktuar që operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i
pajisur me licencë kategoria III.2.B për “Grumbullim dhe transport i mbetjeve nga
ndertimet ose prishjet", ku të jenë të përshirë të gjitha mbetjet e pa riciklueshme nga
punimet e parashikuara në preventiv. B.O.E ka akt – marreveshje noteriale nr.1354 rep date
23.05.2020 me subjektin “SHIJAKU” shpk, por ne licence percaktohet per “transportim,
ruajtje, riciklim, perpunim dhe asgjesim i mbetjeve te metaleve” dhe jo sic është përcaktuar
në dst. Përvec kësaj në kriter përcaktohet që ta disponojë operatori ekonomik ofertues dhe
jo subjekt konsulent.

- Në kriteret e kualifikimit është përcaktuar që operatori ekonomik duhet të disponojë kopje
të deklarimit të xhiros vjetore për vitet 2017 - 2018 e cila duhet te kete nje xhiro mesatare
jo me te vogel se vlera prej 50% e fondit limit. Operatori ekonomik “K.M.K” shpk e ka 0
xhiron e deklaruar për vitin 2017, që do të thotë xhiro mesatare për dy vjet është
14,370,158 lekë, por me perqindjen e marre persiper duhet te kete nje xhiro mesatare prej
20,454,583 leke (58,333,333 X50%X70.19%).

- Shoqëria “Sinder AB”shpk nuk vërteton realizimin e kontratave të ngjashme, pasi faturat
tatimore janë lëshuar prej operatorit “K.M.K” ndaj Autoritetit Kontraktor dhe nuk ka
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paraqitur asnjë faturë tatimore që të ketë lëshuar për këto kontrata ndaj autritetit kontraktor
apo ndaj shoqërive në bashkëpunim. Kontratat e tjera nuk janë të ngjashme pasi janë për
rikonstruksion ose ndërtim objektesh.

- Në kriteret e kualifikimit është përcaktuar që operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi
për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion
operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës

Autobitumatrice Cope 2 Ne pronesi ose me qira
Asfaltoshtruese Cope 2 Ne pronesi ose me qira

Nga dokumentacioni i paraqitur nga B.O.E rezulton se dy mjetet e deklaruara si bitumatrice
në shtojcën 10 të shoqërisë “K.M.K”, me targa AA180MB dhe AA265EM janë kamion dhe
jo autobitumatrice, si dhe nuk janë të pajisur me certifikatë transporti për transport mallrash
të rrezikshëm lëshuar nga institucionet perkatese. Në lidhje me mjetet asfaltoshtruese
rezulton se dokumentacioni për njërën prej tyre përbehet nga vetem një kontrate të
pashoqëruar me faturë tatimore apo deklarata zhdoganimi.

3. Shoqëria “LEON KONSTRUKSION” shpk

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacion që të provojë se ka realizuar punë të
ngjashme, pasi kontrata e paraqitur me objekt “Ndertim i rruges Ymer Behluli Peqin” është
përfunduar në datë 17.03.2017 dhe nuk është është realizuar gjatë tri viteve të fundit.

- Në kriteret e kualifikimit është përcaktuar që operatori ekonomik duhet te paraqese
dokumentacion se ka ne stafin e punonjesve, te vertetuar me kontrate pune te vlefshme, të
pajisur me deshmi kualifikimi profesionale, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë per
periudhen e kerkuar si me poshte: 5 (pese) Manovratore te paisur me Leje/deshmi
perkatese (leje manovrimi), si dhe 8 (tete) drejtues automjetesh (shofere), te pajisur me
lejen/deshmine perkatese/Kontrate pune. Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION”
shpk ka paraqitur dokumentacion të rregullt dhe të plotë për 1 manovrator dhe për 7
drejtues automjetesh.

- Fabrika/Impianti i prodhimit të Asfaltit është në një distancë më të madhe se ajo e kërkuar
në dokumentet e tenderit.

- Në lidhje me mjetin Autobitumatrice, operatori ekonomik ka paraqitur mjetin me targa
LU302C, të cilit i ka përfunduar kontrolli teknik në datë 06.06.2020, kurse mjeti me targa
TR5434F është kamion dhe jo autobitumatrice, si dhe i mungon certifikata për transport
mallrash të rrezikshme.

- Nga verifikimi i dokumentacionit për kamionat rezulton se 4 nga 6 prej tyre plotësojnë
kapacitetin e kërkuar në dst.

- Operatori ekonomik “LEON KONSTRUKSION” shpk nuk ka paraqitur vertetim se i ka
shlyer taksat vendore per vitin 2019 vendet e ushtrimit te aktivitetit si Tirane, Kucove

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [Shoqëria “SHKELQIMI 07” me
NIPT K68121808W, adresa: Fshati Belishov, rruga nacionale "Ballsh Fier", zona kadastrale
1143 numër pasurie 186/7, Qendër - MALLAKASTER BELISHOVE] se oferta e paraqitur, me
një vlerë 49,500,007 (dyzetë e nëntë milionë e pesëqind mijë e shtatë) lekë pa tvsh, është
identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Vlorë, sheshi “4 Heronjtë”, rruga:”Osman
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Haxhiu”, Njesia e Prokurimit] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,
brenda 30 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një
vlerë të përgjithshme prej [___________________________], sic parashikohet në nenin 58 të ligjit
për prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 02.07.2020

Ankesa: Jo

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë:

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Dritan LELI

Konc.P.Thanasko
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